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بلوای مدرسه فوتبال مشهد

مریم لطفی: عصر جمعه ای که گذشــت، خبری منتشــر شد که بسیاری را شوکه کرد؛ ماجرای تعرض به ۱۵ نوجوان در تیم فوتبال پایه مشهد که جواد طاری بخش، مدیر رسانه سابق تیم شهر خودرو، با انتشار یک استوری از آن خبر داد. چیزی نگذشت که بخشی از خبر 
تأیید شــد؛ نداشــتن مجوز رسمی این مدرسه فوتبال. طاری بخش در استوری خود نوشته بود: «والدین ۱۵ نفر از بازیکنان یک باشگاه و مدرسه فوتبال در مشهد با مراجعه به حراست اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی از یک باشگاه و مربی نماهای آن، به خاطر 
تعرض به فرزندانشان شکایت کردند. این پرونده در دادستانی نیز مفتوح شده است. نکته  تأمل برانگیز این است که این تیم بدون مجوز در مسابقات لیگ مشهد و استان حضور داشته است و خانواده ها بی خبر از همه جا اعتماد کرده اند و فرزندانشان را ثبت نام... وقتی 
فوتبال اســتان متولی ندارد و دنبال شوآف اســت و نظارت ندارد، این بدبختی ها هم به بار می آید». این گفته  ها با واکنش های بسیاری همراه بود. علی اکبر هاشمی جواهری، مدیر کل ورزش خراسان رضوی، دراین باره گفت: «پس از مطرح شدن خبر اولیه دستور داده 
شــد حراســت اداره کل ورزش و جوانان به دقت تمامی ابعاد موضوع را مورد تحقیق و بررسی قرار دهد تا صحت و سقم و ابعاد آن مشخص شود و در مبارزه با فساد ذره ای کوتاه نمی آییم. تا به امروز کوتاهی های متعددی از هیئت فوتبال استان مشاهده شده که اگر 

این موضوع نیز در بررسی های ما مورد تأیید قرار بگیرد، مسلما با عوامل دخیل در ماجرا برخورد قاطع و قانونی خواهد شد».

اگرچه تیتر برخی رســانه از «شــایعه تعــرض» حکایت 
داشت و برخی نیز نداشــتن مجوز این تیم را شایعه ای بیشتر 
نمی دانســتند، هاشــمی جواهری تأکید کرد: «فعالیت بدون 
مجوز این باشگاه و حضورش در مسابقات از موارد مهم و در 
حال بررسی است و اینکه باشــگاهی بدون مجوز چگونه در 

مسابقات شرکت کرده، تخلف آشکار است».
محسن حیدری، دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی هم در 
برنامه ورزشــی شبکه خراســان رضوی از این موضوع اظهار 
بی اطلاعی کــرد و البته واکنش عجیبی داشــت: «پول خرج 
شــده تا این خبر در همــه کانال های خبری درج شــود. این 
موضوع منطقی و اخلاقی نیســت. بحث اخلاقی رسانه ها را 
باید بیشــتر مورد توجه قرار دهیم. اگر از موضوع مطلع بودم 
در نطفه خفــه می کردم. در این حــوزه و در حوزه مالی بین 

خانواده و باشگاه ها هیچ مماشاتی نخواهیم  داشت».
ایــن گفته هــا در حالی بــود که پیــش از آن تعــدادی از 
خانواده هــای بازیکنان این باشــگاه مقابل ســاختمان هیئت 
فوتبال خراســان رضوی جمع شده  و به دنبال پیگیری ماجرا 
بودند و چون پاســخ روشنی نگرفته بودند، پس از شکایت در 
حراســت اداره کل ورزش و جوانان استان به دنبال پیگیری از 
طریق رســانه ها برآمدند؛ ماجرایی کــه مثل یک بمب خبری 
منفجر شــد و به صدا درآمد. خانواده ها گفته بودند «پس از 
تغییر رفتار فرزندانشــان و پیگیری و بررســی محتوای گوشی 
تلفن همراه بازیکنان، متوجه می شــوند مربی این باشگاه آنها 
را مورد آزار و اذیت قرار داده اســت و آنها از ترس بازگوشدن 

این موضوع تحت فشار روحی و روانی قرار دارند».
ورود افسر تحقیق، کمیته اخلاق

بعــد از اینکــه ماجرا در رســانه ها مطرح شــد، احســان 
اصولی، رئیس هیئت فوتبال خراســان رضوی، در گفت وگو با 
تســنیم خبر داد که نماینده کمیته اخلاق در استان جلساتی 
برگــزار کرده اند: «کمیته اخلاق در ایــن خصوص آیین نامه و 
دستورالعمل روشنی دارد و طبق همان گزارشات را به کمیته 
اخلاق در فدراســیون فوتبال ارسال خواهد کرد. رئیس کمیته 
اخلاق دکتر اســدی مقدم دســتورات لازم را صــادر کردند و 
درباره این موضوع افســر تحقیق و حراست فدراسیون ورود 
پیدا کرده اند و این ادعایی که مطرح شــده است، در چارچوب 
قوانین و شــیوه نامه های تعریف شده در کمیته اخلاق پیگیری 
خواهد شــد. در صورت اثبات هرگونه تخلفی، برخورد قاطع 
خواهد شــد و مــا نتیجه را به ســمع و نظر مــردم خواهیم 

رساند».
او همچنین گفت: «اگر خانواده های شاکی، شکایت کیفری 
در مراجع قضائی داشته باشند و مراجع قضائی از تحقیقاتی 
که فدراسیون فوتبال انجام می دهد، اطلاعاتی را بخواهند در 

اختیار آنها قرار خواهیم داد».
اصولی اما نداشــتن مجوز این مدرسه فوتبال را تأیید کرد: 
«این باشــگاه هیچ مجوزی برای مدرسه فوتبال نداشته، البته 
این مدرسه در حوزه هیئت فوتبال مشهد اداره می شده است 
و شــخصیت حقوقی هیئت فوتبال مشــهد از هیئت فوتبال 
استان خراســان رضوی مجزا است. در هیئت فوتبال امروز با 
شاکی جلسه گذاشــتیم و اگر با باشگاه خاطی هم جلسه ای 
برگزار شود، اولین موردی که از آنها خواسته می شود، مدارک 

است و این موضوع به جد بررسی خواهد شد».
البته به نظر می رســد تخلف صورت گرفته، قدمت زیادی 

دارد. موضوعی که محمد میر، گزارشــگر ورزشی صدا و سیما 
در یک برنامه تلویزیونی به آن اشــاره کرد: «باشگاه مذکور ۱۰ 
ســال است مجوز ندارد و در این مدت قهرمان و نایب قهرمان 
استان شده اســت. در این خصوص هیئت فوتبال مشهد هم 

باید پاسخ گو باشد».
البته هیئت فوتبال مشــهد به مســئله ورود کرده بود؛ روز 
شــنبه محســن حیدری، دبیر این هیئت، از تشکیل پرونده در 
کمیته اخــلاق با حضور طرفین ماجرا خبــر داد: «خانواده ها 
مطمئن باشــند که در موارد اخلاقی برخورد قاطعی خواهیم  
داشت و هیچ گونه مماشاتی نداریم. این باشگاه هیچ مجوزی 
برای مدرسه فوتبال نداشته و لیست باشگاه های دارای مجوز 

را همواره منتشر می کنیم».
ماجرایــی که گویــا از پیش به وزارتخانه هم کشــیده بود 
و بــرای همین وزیــر ورزش و جوانان دو هفته پیش دســتور 
بررســی و پیگیری گزارش های رســیده از این مدرسه فوتبال 
را صادر کرده بود. شــنبه اول بهمــن وزارت ورزش و جوانان 
در بیانیــه ای اعلام کرد: «دو هفتــه پیش و به محض وصول 
گزارش هایــی از تخلــف در یکی از مدارس فوتبال در شــهر 
مشهد، سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان، به حراست 
این وزارتخانه دستور داد که به موضوع رسیدگی کرده و پس 
از بررســی این ادعاها، در صورت صحت گزارش های رسیده، 
بــا عامل یا عاملان این اتفاق با قاطعیت برخورد شــود. پس 
از دســتور دکتر سجادی، اداره کل حراســت ورزش و جوانان 
خراســان رضوی با همکاری یکی از نهادهای امنیتی در حال 
بررســی دقیق موضوع هســتند و قرار اســت گزارش بررسی 

ایــن ادعاها به محــض تکمیل، تقدیم وزیــر ورزش و مراجع 
ذی صلاح شود».

به اقدامات بازدارنده نیاز داریم
محمدصالــح نقره کار، وکیل دادگســتری، دربــاره ادعای 
تعرض و تعدی صورت گرفته به ۱۵ نوجوان در یکی از مدارس 
فوتبال در مشهد به «شــرق» می گوید: «این جرائم هم جنبه 
خصوصــی دارند و هم جنبه عمومی. درباره جنبه خصوصی 
جرم و در راســتای حمایت از فرد قربانی و کسی که تمامیت 
جسمانی او مورد تعدی قرار گرفته است، باید توسط خود فرد 
یا والدین و ولی قهری  او اقامه دعوا و شکایتی تنظیم می شود. 
با توجه به اینکه جنبه عمومی جرم هم در این موارد اهمیت 
بســیار زیادی دارد و قابلیت تهدیدی توســط دادستان را هم 
دارد، باید از حیث عمومی و توســط مقام قضائی و دادستان 

هم این موضوع پیگیری شود».
او درباره دشــواری اثبات چنین ادعاهایی در نظام حقوقی 
بیان می کند: «از این نظر که این جرائم در طیف نظام هنجاری 
و شــرعی ما قرار دارند و بعد اثباتی آنها دشوار است و هم از 
این جهت که ممکن اســت افراد قربانــی به دلیل ملاحظات 
حیثیتی و فرهنگی زمینه های دادخواهی را نداشــته باشــند، 
لازم اســت مراجع رسمی، ضابطان و مدعی العموم با رعایت 
وضعیــت اثباتی این جرائم در دادگاه کیفری یک، توجه کافی 
را نسبت به افراد در معرض تهدید یا خطر جسمانی و روانی 
داشــته باشــند. از این طریق می توان اقدامات پیشــگیرانه و 
بازدارنده ای را اتخاذ کرد و از تمامیت جسمانی افراد، به ویژه 
افــرادی که در وضعیت خطــر قرار دارند؛ یعنــی کودکان و 

نوجوانان محافظت کرد و حمایت های بازدارنده و اثربخشی 
برای آنها داشت».

این حقوق دان دربــاره میزان مجازاتی کــه قانون گذار در 
صــورت اثبات این گونه جرائم در نظر گرفته اســت، می گوید: 
«بــا لحاظ اصل قانونی بودن جــرم و مجازات برای این موارد 
از جنبه های تعزیری تا حــد ملاحظاتی مجازات هایی در نظر 
گرفته شــده اســت. با توجه به اینکه چه عنوان مجرمانه ای 
بــرای عمل صورت گرفته اطلاق شــود، این مســئله متفاوت 
خواهد بــود. با این حال هــدف قانون مجازات اســلامی این 
بوده اســت که هرگونه تعدی و تعرض به تمامیت جسمانی 
شــهروندان را مــورد تضمین قرار دهــد و ضمانت اجراهای 
بازدارنده ای هم از نظر شــرعی و هــم از نظر تعزیری در نظر 
بگیرد؛ بنابراین باید توجه داشت که عنوان مجرمانه دقیقا چه 
چیزی بوده اســت تا بتوان مجازات معینــی برای آن در نظر 

گرفت».
ضرورت موضوع آموزش

او در توضیحــات بیشــتری می گوید: «این مــوارد از حیث 
عناوین مجرمانه در قانون مجازات می تواند از تشویق به فساد 
و فحشــا قلمداد شــود تا مجازات هایی که مستوجب اعدام 
است و ارتباط های نامشروع را در بر می گیرد. از این نظر میزان 
مجازات و عنوان مجرمانه دورانی از اقدامات تعزیری یا شلاق 
تا اعدام خواهد داشــت. با این وصف، جنبه های اثباتی و ادله 
اثباتــی تعرض و تجاوز با تأکید بــر اینکه در نظام هنجاری ما 
حمایت از حقوق و اخلاق موازین شرعی و تمامیت جسمانی 
اهمیت بنیادینی دارد، ادله باید تحت نظارت دادستان بررسی 

دوشنبه
۳ بهمن ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۷۹

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۱۰- نیم صــدای درازگــوش- عبادت کــردن- صاحب 
اندیشه ۱۱- زبانه آتش- هر چیز نایاب و دست نیافتنی 
۱۲- کهن و قدیمی- حزب هیتلر- موضوع ۱۳- موش 
خرما- مجله حاوی مدل هــای لباس- پول خرد هند 

۱۴- ابــزاری برای مشــخص کردن مکان ســیارات در 
آســمان- طولانی ترین بزرگراه تهران ۱۵- قیمت اولی 
که در حراج اعلام می کنند- بدون کمک و یاری- کناره 

و حاشیه  افقی: 
 ۱- خرس فلکی- رهایی- بازیگر مرد فیلم های 
دوئل و عقاب هــا ۲- فدراســیون جهانی فوتبال- 
شکســت خورده- کتاب قانون مغولان ۳- آشکارا- 
جنگ و پیکار- بنیان گــذار مکتب فکری واقع گرایی 
۴- نوعی موشــک هدایت شونده زمین به زمین- از 
پوشاک زمســتانی ۵- عادت- گیاهی علفی و پایا با 
بوی تند- دشمن سرســخت ۶- معزول- نویسنده 
فرانســوی کتاب قرارداد اجتماعی- صدای کلفت 
در موســیقی ۷- رادار- زمــان تعیین شــده بــرای 
انجام کاری- شــیفت ۸- دریغ و افسوس- نمایان 
۹- روزهــا- مغازه دار- پــروردگار ۱۰- لوازم منزل- 
کوه آتشفشــانی ایتالیا- دهن دره ۱۱- ضربه سر در 
فوتبال- از هنرهای بومی اصفهان- شــماره همین 
ردیف ۱۲- خزانه دار- شهرستانی در استان همدان 
۱۳- از اجزای سازه ای ســاختمان- آرایش صورت 
بازیگران- طفیلی ۱۴- سر را به تنه متصل می کند- 
مرتعش- گوشــه ای در دســتگاه شــور ۱۵- هزار 

میلیون- کیسه پول قدیمی- آخرین یک رقمی 
عمودی: 

۱- دور کــردن و رانــدن- بولتــن- متعصــب 
غیرمنطقــی ۲- تابلوی تبلیغاتی بــزرگ- آموختن 
رشــته ای ماکارونــی  آســمان-  نیســتی-   -۳
رایــگان خوابیــده-  کامیــاب-  و  بهره منــد   -۴
۵- انگشت اشاره- روشن و تابناک ۶- غیرحرفه ای- 
ماه دهم میلادی- قومی ایرانی ۷- ســالنامه- وقار 
و ســنگینی- مدور ۸- همه فن حریف- قند نیشکر 
۹- نفع و فایده- چرخ چاه- دستگاه آرد کردن غلات 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۴۲۲      طراح: بیژن گورانی
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 حل جدول ۴۴۲۱

 سودوکو سخت ۳۴۱۸

 سودوکو ساده ۳۴۱۸

بررسی حقوقی پرونده تعرض به ۱۵ نوجوان در تیم فوتبال پایه مشهد؛ در صورت اثبات تعرض، جرم صورت گرفته هم جنبه عمومی دارد و هم جنبه خصوصی

شــود. همچنین در صورت لزوم مــواردی از حیث اثباتی در 
قانون مجازات کیفری پیش بینی شــده اســت که از ارجاع به 
پزشــکی قانونی تا اثبات پذیری با شــهادت شهود درباره آنها 
صدق می کند؛ اما توجه داشــته باشید که باید عنوان مجازات 

را مبنای ادله اثبات قرار داد».
نقــره کار بــا تأکیــد و توجه بــه موضوع آمــوزش درباره 
موضوعــات این چنینــی، توصیه هایی بــرای خانواده ها دارد: 
«تأکیــد جدی که در نظام هنجاری جامعــه باید به آن توجه 
داشته باشیم، بحث آموزش اســت. در نظام هنجاری درباره 
موضوع آموزش باید به نکات مهمی توجه داشت. مثلا اینکه 
اگر اتفاقی برای شــهروندان به ویژه کودکان افتاد، بتوانند آن 
را به خانواده های شــان اطلاع دهنــد و به محض اینکه مورد 
کوچک ترین تعرضی واقع شــدند، از حقوق خودشان در این 

زمینه اطلاع داشته باشند. این موارد اهمیت زیادی دارد».
این حقوق دان معتقد اســت دوران مخفی کردن تعرضات 
و تحفظ کردن به دلیل مناســبات هنجاری گذشــته است: «در 
کشــورهای مختلف دنیــا نهضت های مختلفی در راســتای 
حمایت از قربانیان و اجازه ندادن تعدی به کســانی که حدود 
قانونــی خودشــان را نمی داننــد و ممکن اســت زمینه های 
تعــدی و تعرض به دیگــران را فراهم کنند، بــه وجود آمده 
اســت؛ بنابراین نظام حقوقی به ویژه نهاد دادستانی به عنوان 
مدعی العموم باید حمایت  های جدی از افراد قربانی خشونت 
یا افرادی که در معرض تعدی جسمانی هستند، داشته باشد».
نقــره کار می گوید مــا نیازمند نگرش نویــن و بازنگری در 
تعالیمی هســتیم که نظام آموزشــی خانواده ها، رسانه ها و 
به ویژه نظام آموزش و پرورش باید درباره حمایت از تمامیت 
جسمانی کودکان به آنها بیاموزند: «این آموزش ها با ملاحظه 
موازین شــرعی لازم است داده شــود. درباره موضوع پایش 
جرم و تحلیل وضعیت مجرمانه در کشــور هــم نیازمند این 
هستیم تا علت وقوع جرم و تحلیل مبانی جرم شناختی نسبت 
به این نوع از تعرضات جســمانی داشته باشیم؛ تعرضاتی که 
متأســفانه در کشور ما بســیار زیاد و در عین حال مورد کتمان 
اســت. در این صورت این تحلیل ها می  تواند ما را به وضعیت 

پیشگیری از وقوع جرم برساند».
او معتقد اســت این در حالی اســت که در کشــور با یک 
بی عملــی و انفعال مواجه هســتیم: «به جز نظــام آموزش 
و پرورش دســتگاه قضائی با ملاحظــه وضعیت قانونی اش 
در رســالت پیشــگیری از وقوع جرم، باید تدابیر پیشــگیرانه 
و بازدارنــده ای داشــته باشــد. به ویژه در حــوزه آموزش به 

خانواده ها و کودکان و نوجوانان».
با توجه به نداشــتن مجوز رســمی این مدرسه فوتبال که 
از ســوی مدیرکل ورزش خراســان رضوی هم تأیید شد، این 
وکیل دادگســتری در مورد جرم اتفــاق افتاده در آن می گوید: 
«هــر جرمی مجــازات قانونی خــودش را دارد و در ســپهر 
متناســب بودن جرم و مجــازات، می توان گفت که نداشــتن 
مجوز مدرسه، ارتباط متفاوتی با ادعای تعرض و تعدی دارد؛ 
اما اینکه نهادهای نظارتی تخلف کرده اند، درســت اســت و 
بایــد تخلف آنها در مراجع مربوطه دنبال و بر مبنای اصول و 
موازین قانونی و حرفه ای به این تخلفات رســیدگی شود؛ اما 
این مســئله که در آن محل ارتباط نامشروع یا تعدی صورت 
گرفته است، دو موضوع جداگانه است و ورود مدعی العموم 

می تواند ابعاد مختلف این موضوع را روشن کند».
هنــوز خبر جدیــدی از این پرونده اعلام نشــده اســت و 
مسئولان وزارت ورزش و جوانان هم پاسخ روشنی به پیگیری 
رســانه ها نمی دهند؛ امــا همه بر یک موضــوع متفق القول 
هســتند و آن اینکه در صــورت اثبات این ادعــا، با جدیت با 
موضــوع برخورد می  شــود. موضوعــی که دیــروز، نصراالله 
پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی هم 
درمــورد آن به خبرآنلاین گفته بود: «این اتفاق بســیار تلخی 
اســت و از قوه قضائیه می خواهم بــه آن ورود کرده و با آن 
به صورت جدی برخورد کند. باید با مسببان این اتفاق برخورد 
جدی انجام شــود. من هم به عنوان نماینده مردم مشــهد و 
رئیس کمیســیون اصل نود از طرف خــودم و همکارانم قول 
می دهــم که این ماجرا را پیگیری کنم و از بالاترین رده وزارت 
ورزش تا پایین ترین، هر کســی که مقصر باشد به آن رسیدگی 
می کنیم و به شــدیدترین شکل ممکن با آن برخورد می کنیم. 
این اتفاق به هیچ وجه قابل هضم نیست و در مقابل آن کوتاه 

نخواهیم آمد».


